



**Euroopan unionin  
osarahoittama**



Uudenmaan liitto  
Nylands förbund

## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Vaikuttavat verkostot - yhdessä kestävä eurooppalaista TKI-yhteistyötä
Hakemusnumero	R-01182
Hakijan virallinen nimi	Laurea-ammattikorkeakoulu Oy
Osatoteuttajat	Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy Haaga-Helia ammattikorkeakoulu Oy
Toimintalinja	Toimintalinja 1: Innovatiivinen Suomi
Erytystavoite	Erytystavoite 1.1: Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton parantaminen
Alkamispäivämäärä	1.2.2024
Päätymispäivämäärä	31.12.2026

Valintakokouksen päivämäärä	Uudenmaan maakunnanyhteistyöryhmän sihteeristö 4.12.2023
-----------------------------	---

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

<p><i>Yrityksillä ja korkeakouluilla on keskeinen rooli innovaatioiden veturina. Uudenmaan elinkeinoelämälle on tunnusomaista vahva kansainvälisyys ja yritysten vientivetoisuus. Talouden elinvoimaisuutta vahvistavat keskimääräistä nuorempi yritysanta sekä suuri startup- ja kasvuyritysten määrä. Suomen kasvuyrityksistä 42 % sijoittuu Uudellemaalle. Alueen yrityksillä on siis suuri potentiaali olla vielä nykyistä vahvemmin mukana innovaatio toiminnassa, kansainvälisessä hanketoiminnassa ja näiden myötä mukana johdattamassa Uuttamaata Euroopan johtavaksi innovaatioalueeksi. Pääkaupunkiseudun kolmen suurimman ammattikorkeakoulun, Haaga-Helian, Laurean ja Metropolian, strategisen 3AMK-liittouman Vaikuttavat verkostot -hanke edistää yritysten mahdollisuuksia osallistua innovaatioyhteistyöhön sekä vahvistaa koko maakunnan kattavaa verkostoitumista ja uudenlaista yhteistyötä korkeakoulujen ja yritysten kesken.</i></p> <p><i>Vaatus vihreästä siirtymästä leikkaa läpi koko yhteiskunnan ja edellyttää systeemistä lähestymistapaa ja toimia kaikilla toimialoilla ja arvoketjuissa. Vihreän siirtymän toteuttamiseen tarvitaan uutta tutkimusta, osaamista ja innovaatioita sekä mittavia markkinaehtoisia investointeja. Vaikka haasteet ovat suuria, ne luovat myös merkittäviä uusia globaaleja mahdollisuuksia ja markkinoita. Mahdollisuuksiin tarttuminen edellyttää, että TKI-toiminnalla pystytään nopeuttamaan vihreää siirtymää ja tuottavuuden kasvua. Vihreän siirtymän ja kestävyden kautta on tunnistettu mahdollisuus edistää yritysten liiketoimintamahdollisuuksia ja kansainvälistä TKI-toimintaa erityisesti hankkeeseen valituissa painopisteissä: kestävä ruoan arvoverkosto, ruokamatkailu ja rakennettu ympäristö.</i></p>
---

*Hankkeessa kehitetään monitoimijaista yhteistyötä ja luodaan puitteet TKI-kumppanuuksien muodostamiselle ja elinkeinoelämän verkostoitumisen edistämiseksi myös kansainvälisesti. Hankkeen kolme ulottuvuutta: 3AMK-tasoinen, maakunnallinen ja kansainvälinen, mahdollistavat aiempaa paremman yhteistyön. Hankkeella on vahva maakunnallinen ja kansainvälinen vaikuttavuus, sillä hankkeella lisätään AMK:ien, yritysten ja eurooppalaisten TKI-verkostojen vuorovaikutuksen määrää ja laatua, ja tuodaan esiin 3AMK:n ja alueen innovaatioekosysteemin välisellä yhteistyöllä alueen huippuosaamista alueellisella ja eurooppalaisella tasolla.*

*Hankkeen uutuusarvo liittyy yritysten ja 3AMK TKI-yhteistyön lisäämiseen. Hankkeen myötä yritysten kyvykyys TKI-yhteistyöhön paranee, ja sen seurauksena myös mahdollisuudet kansainväliseen rahoitukseen paranevat. Aiemmin on tunnistettu haasteeksi yritysten saaminen mukaan T&K-toimintaan sekä yhteisiin rahoitushakuihin. Vaikuttavat verkostot-hankkeella pyritään ratkaisemaan tämä haaste keskittymällä kolmeen painopistealueeseen: kestävä ruuan arverkosto, ruokamatkailu ja rakennettu ympäristö. Samalla parannetaan yritysten edellytyksiä edistää vihreää siirtymää yhteistyössä alueellisten ja eurooppalaisten ekosysteemien kanssa.*

*Laurean osahankkeessa edistetään Uudenmaan kestävän ruoan arverkoston vihreää siirtymää, toimijoiden välistä yhteistyötä ja lisätään erityisesti yritysten valmiuksia TKI-yhteistyössä ja eurooppalaisten yhteishankkeiden valmistelussa sekä hankerahoituksen hakemisessa.*

*Haaga-Helian osahankkeessa lisätään alueen ruokamatkailualan yritysten valmiuksia eurooppalaisen TKI-rahoituksen hakemisessa soveltuvissa kansainvälissä kumppanuuksissa, joiden tavoitteena on vahvistaa yritysten TKI-yhteistyön EU-näkyvyyttä ja vaikuttavuutta kestävän ja vastuullisen ruokamatkailun alalla. Alueen ruokamatkailualan vaikuttavuuden vahvistumisella tarkoitetaan ammattikorkeakoulun, alan yritysten ja EU:n vuorovaikutuksen määrällistä ja laadullista lisääntymistä alueellisella ja EU-tasolla, sekä lisääntyviä eurooppalaisen TKI-toiminnan mahdollisuuksia.*

*Metropolian osahankkeessa tavoitteena on lisätä Uudenmaan kiinteistö- ja rakennusalan pk- yritysten osallistumismahdollisuuksia eurooppalaiseen TKI-yhteistyöhön. Toimenpiteet keskittyvät erityisesti rakentamisen digitaalisista ratkaisuista kiinnostuneisiin alan yrityksiin.*

*Kokoavassa työpaketissa tuotetaan osahankkeiden painopistealueista johdettu 3AMK:n kansainvälisen TKI-yritysyhteistyön malli, jota voidaan hyödyntää jatkossa korkeakoulujen ja yritysten välisessä kansainvälisessä TKI-yhteistyössä EU-rahoituksen hakemisessa.*

*Hankkeessa verkostoidutaan laajasti alueen ekosysteemitomijoiden ja käynnissä olevien muiden hankkeiden kanssa. Hankkeen kokemukset ja opit julkaistaan myös muiden hyödynnettäväksi. Hankkeen toimenpiteistä ja tuloksista viestitään aktiivisesti.*

#### Lisätietoja hakemuksesta

**Hakemus kohdentuu Uudellemaalle.**

Tuen lisäksi hakijat on osoittanut omarahoitusosuutta.

Kyseessä on kokeneet hanketoimijat, jotka ovat toteuttanut lukuisia vastaavan kaltaisia hankkeita. Taustalla on AKKE-rahoituksella rahoitettu hanke. Tärkeää muistaa jatkokeskusteluissa, että heidän tulisi huomioida toteutuksessa myös Uudenmaan liiton TKI-hankinnan suositukset sekä mm. Carbon Neutral Experience 2.0 -hankkeen toimenpiteet ja verkosto

Kuvatut toimenpiteet ovat jossain määrin vielä ylätasolla, ja näitä tulee tarkentaa käytännön tekemiseen. Erityisesti tulee tarkentaa minkä toimenpiteiden seurauksena tavoitteeksi asetut indikaattorit syntyvät. Tulee myös tarkentaa de minimis -toimenpiteiden sisältöä.

Jos hakemus etenee rahoitukseen, on syytä käydä vielä täsmentävät rahoitusneuvottelut hakemuksen täydentämiseksi. Kustannusten tukikelpoisuutta tullaan tarkastelemaan.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

<b>Rahoituksen yhteenveto</b>	<b>Haettava EU- ja valtion rahoitus (€)</b>	<b>%</b>	<b>Rahoitus yhteensä (€)</b>
Laurea-ammattikorkeakoulu Oy	193 390 €	70 %	276 272 €
Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy	162 799 €	70 %	232 569 €
Haaga-Helia ammattikorkeakoulu Oy	161 203 €	70 %	230 290 €
<b>Haettu Uudenmaan kehyksestä</b>	<b>517 392 €</b>		

Rahoittajan arvio hakemuksesta

Hakemus on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 1.1 mukainen. Hakemus menestyi erityistavoitteen erityisten valintaperusteiden ja tälle hakukierrokselle asetetun tarkentavan valintaperusteen mukaisessa vertailussa.

Tavoitteena on luoda kolmen valitun teeman osalta tiekartta olemassa olevien ja tulevien kv-mahdollisuuksien hyödyntämiseksi. Toimenpiteet kohdentuvat vahvasti alueen yrityksiin ja edistetään innovaatiotoimintaa. Erityisesti autetaan yrityksiä kansainvälistymisessä ja laajempia eurooppalaisten verkostojen luomisessa.

Suosittelaaan huomioimaan ja tekemään yhteistyötä ruokateeman osalta käynnistyvään Uudenmaan liiton k ruokastrategian laadinnan kanssa.

#### **Uudenmaan Älykkään erikoistumisen toteutuminen:**

Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategian kattotavoitteena on luoda innovaatioihin pohjaavaa kestävä kasvua resurssien viisaalla käytöllä. Lisäksi tavoittelemme hiilineutraalia Uusimaata vuoteen 2030, vihreästi ja digitaalisesti uusiutunutta elinkeinoelämää sekä sujuvaa ja hyvinvoivaa arkea. Resurssiviisauden alla on kolme strategista painopistealuetta: ilmasto- ja ympäristö, ihmisten kaupunki sekä uudistuva teollisuus ja innovatiiviset palvelut. Strategiassa korostetaan painopisteiden rajapinnoissa ja leikkauspisteissä tapahtuvia useampia teemoja yhdistäviä kokonaisuuksia. Lisäksi Uudenmaan strategiassa korostuu osaamisen vahvistaminen sekä laaja-alainen yhteistyö ja verkottuminen sekä omalla alueellamme, kansallisesti että kansainvälisesti.

Vaikuttavat verkostot -hankkeessa huomio on ennen kaikkea uusimaalaisen innovaatiotoiminnan kansainvälistymisessä ja paremmassa kiinnittymisessä EU-tasolle. Toimenpiteissä rakennetaan älykkään erikoistumisen mukaisissa teemoissa uusimaalaisten toimijoiden yhteisiä tiekarttoja EU-hanketoimintaan ja kansainväliseen yhteistyöhön osallistumiseksi sekä kartoitetaan kv-kumppanuuksia. Tämä tukee erinomaisesti strategian kaikkia painopisteitä sekä kansainvälistymisen tavoitetta.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Yleisten valintakriteerien täytyminen arvioitu kokouksessa 7.11.2023.

Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Uudenmaan liiton hakemusten arviointikokouksessa 9.11.2023.

Hakemus täyttää yleiset valintaperusteet. Hakemus menestyi erityisten ja tälle haulle asetettujen alueellisten valintaperusteiden mukaisessa vertailussa.

Hakemuksen pisteet yhteensä 34,7/47.

Hakemus esitetään hyväksyttäväksi pisteytyksen perusteella ja hanketta esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan liiton myöntövaltuudesta enintään 517 392 euroa (70 %).

Ennen rahoituspäätöksen tekemistä rahoittaja käy tarvittaessa tuenhakijoiden kanssa tarkentavat rahoitusneuvottelut hankesuunnitelmaan tarvittavista muutoksista.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

**Kyllä**